7.44.2e *qui offendi* (P, Sabaeus, Ursinus tx.; *offensis* P teste Marchesi) *se doleant*] *qui offensos se doleant* : Castiglioni (M^l) (401: 21-22)

Minucius Felix

2.4 *superstitiosus*] *superstitiosius* : F.O. Menckenius

4.4 *Si placet, ut ipsius sectae homo cum eo disputem*] ... *non ipsius* ... : *ut <non>* Maehly, Axelson (Kytzler^a)

4.6 *utrisque proximus*] *utrique proximus*

⁷⁰ Si veda *M. Terentii Varronis opera* [...] in *lib. de lingua latina coniectanea I. Scaligeri* [...] (Parisii: apud F. Guessier, 1585), libro IV, p. 28 = Varr. *L.* 5.110 in edizioni moderne.

⁷¹ Marchesi stampa *hiraе solae omentumque solum*. Egli attribuisce *hiraе* a Meursius, *omentumque* a Salmasius (ma questa congettura non si trova nel testo dell’edizione del 1651).

18.7 *qui universa, quaecumque sunt, verbo iubet, ratione dispensat, virtute consummat] iubeat ... dispenset... consummet* : Davisius

18.8 *nec comprehendi potest] nec comprehendi {potest}* : Halm (Kytzler^a)

19.4 *idem Milesius Thales] idem {Milesius Thales} : is {Milesius Thales} Elmenhorst⁷², is autem {Milesius Thales} Cornelissen (1882) (Cornelissen in Kytzler^a) (cf. 13. 4 *qui Simonides cum de eo: Simonides* è omissa nel testo dell'edizione di Sabaeus, e Livineius approva l'espunzione)*

22.6 *tunc gerit fulmina] {tunc} gerit fulmina : manu gerit fulmina Withof, tria gerit fulmina Damsté (Damsté in Kytzler^a)⁷³*

24.12 *quomodo deum violat] quo modo <non> deum violat : quo modo deum <non> violat Perizonius (1651-1715, citato da Davisius) (Kytzler^a)*

24.13 *Hic defensio] Sic defensio* : Wopkens

25.8 *inter morbos Romanorum et deos] inter morbos Romanorum {et} deos* (interessante)

27.7 *inviti] inditi*

28.5 *iudicaret, arguendi magis (Gelenius, iudicaret, urguendi magis P)] iudicaret, urguendi <essent> magis : iudicaret, <essent> urguendi magis Cellarius (Kytzler^a)*

30.4 *Aegyptio Busiridi ritus fuit hospites immolare, et Mercurio Gallos humanas vel inhumanas victimas caedere] et Mercurio Gallis humanas {vel inhumanas} victimas caedere : Gallis Wopkens (Kytzler^a), 'vel inhumanas glossema videtur' Halm (forse si può suggerire *humanas inhumane victimas caedere*)*

⁷² Egli pubblicò tre edizioni dell'*Octavius* (Hannover 1603, Hamburg 1610, 1612): si veda l'edizione di Kytzler, p. XI.

⁷³ P.H. Damsté, *Ad Minucii Felicis Oct.* 22.6, *Mnemosyne* 39, 1911, 241, *collato Ov. am.* 2.5.52 *tela trisulca*. La congettura di Damsté è quella migliore, ma Livineius fu il primo a notare che c'era qualcosa di sospetto nell'unico *tunc* in una serie di cola paralleli.